[image: image1.wmf]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва
	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН

нырысетӥ ӧтёсэз

РЕШЕНИЕ

_________. 2023 года                                                                                 №  ________
-я сессия

О пенсионном обеспечении
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 24.0.2008 № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  решает:

1. Утвердить прилагаемое Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (Приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемые Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (Приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемое Положение о пенсионном обеспечении лица, замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (Приложение № 3).
4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 18 декабря 2018 № 149 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих (в новой редакции) и Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Вавожский район» (в новой редакции)».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики»                                                                       А.А. Шишкин
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников